

Protokół Nr 9/2011
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki
Komunalnej, Handlu i Usług Rady Gminy Ryjewo z dnia 20 września 2011 r.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy
2. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy
3. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy
4. Pan Jerzy Gajos - Samodzielne stanowisko ds. działalności gospodarczej

Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad po czym wystąpił z pytaniem czy radni mają uwagi do zgłoszonego porządku. Radni nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad. Przyjęto porządek obrad w brzmieniu:

Tematyka posiedzenia:

1. Usługi i rzemiosło w gminie.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1. Usługi i rzemiosło w gminie.

Informację przedstawił pracownik UG w Ryjewie Pan Jerzy Gajos, który poinformował, że na terenie gminy Ryjewo działa obecnie 241 przedsiębiorców wpisanych do ewidencji działalności gospodarczej w tym 28 przedsiębiorców nieaktywnych. Aktywnie działających jest 213 przedsiębiorców. W stosunku do roku ubiegłego liczba przedsiębiorców zmalała o 7. Zakres usług jest bardzo szeroki. Od 1989 roku zarejestrowano ogółem 964 różnych działalności gospodarczych, obecnie działa 248 przedsiębiorców, czyli w minionym okresie zaprzestało działalności 723 przedsiębiorców. W bieżącym roku zarejestrowało się 21 przedsiębiorców a wyrejestrowało się 17 przedsiębiorców. Znaczna część z przedstawionych firm jest przedsiębiorcami jednoosobowymi lub rodzinnymi tj. takich, które nie zatrudniają pracowników. Firm zatrudniających powyżej 5 pracowników jest około 15. Od kwietnia ubiegłego roku weszły w życie nowe przepisy w zakresie rejestracji przedsiębiorców. Obowiązuje zasada tzw. „jednego okienka” oznacza to, że Urząd Gminy załatwia w imieniu przedsiębiorcy REGON w Urzędzie Statystycznym oraz rejestruje działalność w ZUS-ie i Urzędzie Skarbowym. Ponadto od października 2008 roku przedsiębiorcy mogą zawieszać działalność gospodarczą do 24 miesięcy. Od 1 lipca tego roku powstała Centralna Ewidencja Informacji o Działalności Gospodarczej. Do końca bieżącego roku Urząd jest zobowiązany wprowadzić wszystkich aktywnie działających przedsiębiorców do CEIDG. Od 1 stycznia 2012 roku przedsiębiorcy będą mogli się rejestrować w centralnej ewidencji samodzielnie. Urząd będzie wzywał tych przedsiębiorców, którzy są nieaktywni do uzupełnienia swoich danych. Jeśli tego nie uczynią w określonym terminie zostaną z urzędu wykreśleni z ewidencji.

Przewodniczący Komisji zapytał czy rzemieślnicy dostają jakąś pomoc urzędu np. przy otwarciu działalności?

Pan Jerzy Gajos odpowiedział że Urząd jako tako nie oferuje żadnej pomocy. Przedsiębiorstwa mogą ubiegać się o różnego rodzaju dofinansowania np. z Urzędu Pracy na otwarcie działalności gdzie można otrzymać np. 20 tyś. złotych na zakup wyposażenia. Przy otwarciu działalności jest też możliwość obniżenia składki do ZUS na okres dwóch lat.

Pan Józef Gutowski dodał, iż jest pomoc tzw. de minimis i przedsiębiorca ma wtedy ulgę w podatku, z której może korzystać zatrudniając powyżej 10 pracowników przez okres co najmniej 3 lat.

Przewodniczący Komisji podziękował panu Jerzemu Gajos za udzielone wyjaśnienia.

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Ryjewe stanowiącej własność Gminy Ryjewe odczytał Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż uchwała dotycząca wyrażenia zgody na sprzedaż działki w miejscowości Ryjewe została podjęta w 2004 r. W pierwszym przetargu nikt nie wziął udziału teraz chcąc po raz kolejny ogłosić przetarg okazało się, że w uchwale z 2004 roku ujęto powierzchnię większą o 1 metr niż to jest w rzeczywistości dlatego teraz chcemy tą omyłkę sprostować.

-Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

-Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kwidzynie odczytał Pan Józef Gutowski, który poinformował iż zgodnie z ustawą Rada musi przeprowadzić procedurę wyboru ławników. Zgłoszona została jedna kandydatura Pani Janiny Pelcer, zgłoszonej przez Prezesa Sądu Rejonowego w Kwidzynie. Na sesji zostanie przedstawiona opinia Zespołu opiniującego kandydaturę i odbędzie się głosowanie tajne dotyczące wyboru bądź nie.

-Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytał Wójt Gminy Pan Józef Gutowski, który poinformował iż ze względu na wyjazd Sołtysa Sołectwa Trzciano Pana Pawła Furmana w okresie czwartej raty na inkasenta podatku proponowana jest do wyznaczenia małżonka Pana Sołtysa Pani Barbara Furman.

-Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

-Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/100/07 Rady Gminy Ryjewe z dnia 28 listopada 2007r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ryjewe przedstawił i omówił Pan Józef Gutowski Wójt Gminy, który poinformował, iż zmiana jest zgodna z nowelizacją ustawy w związku z czym należało zmienić pewne zapisy w statucie jak również zmienić liczbę radnych wchodzących w skład Komisji Rewizyjnej.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek Skarbnik Gminy, która poinformowała iż:

- Gmina otrzymała 30% zwrotu wydatków z tytułu funduszu sołectkiego czyli 39.951,00 zł, które należy przyjąć do dochodów jak i wydatków. Część środków w kwocie 20 tys zł zostanie przeznaczona na udrożnieni kanalizacji burzowej przy nowo wybudowanej szkole pozostała część przekazana zostanie na potrzeby Szkoły Podstawowej w Straszewie gdyż Pani Dyrektor wystąpiła z wnioskiem o wsparcie finansowe placówki. Z wyliczeń wynika iż Szkole w Straszewie zabraknie do końca roku ok. 65.000,00 zł.
- Gmina otrzymała również dotacje od Fundacji Działaj Lokalnie w wysokości 3.000,00 zł na zorganizowanie turnieju piłkarskiego w Rudnikach wraz z zakupem bramek;
- dokonano również zmian między paragrafami i przeniesiono środki z rezerwy na dodatkowe prace przy budowie szkoły, gdyż w wyniku prac przy boisku tartanowym okazało się że w miejscu gdzie ma się ono znajdować biegnie ciąg ciepłowniczy i wodociągowy, który należało przełożyć.

Radny Jan Koczara zapytał czy nie można było ująć w planach tego boiska w innym miejscu bo przecież na mapach były ujęte te rurociągi?

Pan Józef Gutowski odpowiedział, że nie było to ujęte na mapach dlatego nikt nie wiedział, że one w tym miejscu biegną.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad.3 Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapytał jak wygląda sprawa wodociągu w Pułkowicach i porozumienia z Panią Elżbieta Ziółkowską?

Pan Józef Gutowski odpowiedział, że sprawa z Panią Ziółkowska jest już załatwiona jest konsensus w tej kwestii a cała dokumentacja wodociągu jest uzgadniana z PKP.

Przewodniczący Komisji zapytał czy wiadomo już coś na temat dofinansowania modernizacji drogi w Trzcianie?

Pan Józef Gutowski odpowiedział, że nie podjęto jeszcze w Urzędzie Marszałkowskim decyzji dot. tego które samorządu otrzymają dofinansowanie. Jest realne zagrożenie że nie zostanie to wykonane w tym roku z tego względu że środki, które ma na ten cel Gmina są zbyt małe by samemu to zrobić a wykonanie inwestycji w części mija się z celem.

Radny Jan Koczara zasugerował by może w tym roku zrezygnować z tej drogi i środki zabezpieczone w budżecie przeznaczyć na inne cele min. na Szkołę w Straszewie?

Pan Józef Gutowski zasugerował by może podjąć wspólnie decyzję, by w przypadku nie otrzymania dofinansowania na tą inwestycję przełożyć jej wykonanie na przyszły rok i zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie większą kwotę.

Pan Józef Gutowski przedstawił radnym wniosek Pana Henryka Seremak, dotyczący kupna od Gminy działki położonej przy ul. Okrężnej o pow. 66 arów. Jest to działka budowlana nie nadaje się pod uprawy więc może lepiej pokusić się na podział tej nieruchomości na np. cztery działki i w ten sposób ją sprzedać.

Radny Piotr Bajerowski zauważył, iż Gmina ma coraz mniej działek i może nie ma co się wrywać i sprzedawać wszystkich tylko zaczeka bo nigdy nie wiadomo czy kiedyś nam się nie przydadzą bardziej.

Przewodniczący Komisji zauważył że gdyby miało to służyć jakiejś działalności gospodarczej czy firmie i byłyby z tego miejsca pracy to jak najbardziej tak ale w innym wypadku Gmina zyska jeśli sprzeda nie jedną działkę dużą tylko kilka mniejszych.

- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż w/w działki.

Radny Roman Szaflik zapytał kiedy będą zrobione zgłaszane usterki w świetlicy w Rudnikach nikt nie reaguje na fakt, że ciągle zalewana jest świetlica po za tym dodatkowo drzwi i jedno okno wymagają naprawy. Wszystko było już zgłaszane Panu Romanowi Zbróg ale nie ma żadnej reakcji. Dodatkowo miało być wykonane koszenie w Rudnikach oraz w Jarzębinie. Ponadto podczas przeglądu dróg yombowych z Panem Miklewiczem zostało uzgodnione że zjazdy zostaną wykonane między żniwami a zasiewami i nic nie zostało zrobione.

Pan Józef Gutowski odpowiedział, że nie wie nic na temat usterek w GOK-u a zjazdy były uzgodnione do wykonania.

Radny Piotr Bajerowski zapytał czemu nie było przeglądu drogi w Mątowskich Pastwiskach, skoro było zgłaszane również że nie zostały tam wykonane podczas inwestycji żadne zjazdy.

Pan Józef Gutowski odpowiedział, że w Mątowskich Pastwiskach również odbył się przegląd.

Radny Piotr Bajerowski zauważył że jego jako radnego i jednocześnie sołtysa nikt o tym facie nie poinformował i nie miał on możliwości wzięcia w przeglądzie udziału. Nikt się tą drogą nie interesuje a rolnicy mają problem z dojazdem do pól. Czasami zdarzają się bardzo trudne sytuacje gdy przyczepy są załadowane. To jest droga dojazdowa do pól a zrobiona została tak jakby miała służyć samochodom osobowym a nie ciężkiemu sprzętowi. W czasie realizacji inwestycji nikt się tym nie interesował i teraz są tego konsekwencje. Oprócz jednego spotkania w Starostwie z Panem Słupczyńskim nic więcej się nie działo a z problemem zostali rolnicy.

Przewodniczący Komisji zapytał kto jest właścicielem tej drogi?

Pan Józef Gutowski odpowiedział, że podczas scalania gruntów droga ta została przekazana Gminie Ryjewo przez Starostwo.

Przewodniczący Komisji zasugerował by zaprosić może na kolejne posiedzenie Komisji przedstawiciela Starostwa?

Radny Piotr Bajerowski odpowiedział, że obecnie sprawa została zgłoszona rademu powiatu kwidzyńskiego Panu Andrzejowi Zwolak.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Paradowski